1

LĐLĐ QUẬN THỦ ĐỨC

CÔNG ĐOÀN GIÁO DỤC

Số: 24/CĐGD-NC

Về việc tham gia “Ngày hội liên hoan

văn hóa Ẩm thực Việt Nam” lần 6,

năm 2017 do Liên đoàn Lao động

quận Thủ Đức tổ chức.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thủ Đức, ngày 18 tháng 5 năm 2017

Kính gửi: Hiệu trưởng và Chủ tịch CĐCS các trường:

- Mầm non: Hoàng Yến, Trường Thọ, Sơn Ca, Bông Sen Xanh;

- Tiểu học: Đỗ Tấn Phong, Hiệp Bình Chánh, Hoàng Diệu, Từ Đức,

Nguyễn Văn Banh, Nguyễn Văn Triết;

- THCS: Lê Văn Việt, Tam Bình.

Thực hiện Kế hoạch số 22/KH-LĐLĐ ngày 08 tháng 5 năm 2017 của Liên đoàn

Lao động quận Thủ Đức về Tổ chức “Ngày hội liên hoan văn hóa ẩm thực Việt Nam”

lần 6 - năm 2017, Ban Thường vụ Công đoàn Giáo dục quận Thủ Đức thông báo đến

các trường có tên trên như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU:

- Nhằm tôn vinh văn hóa ẩm thực Việt Nam; đa dạng hóa hoạt động “Giờ thứ 9”;

tăng cường công tác chăm lo đời sống, văn hóa tinh thần và tạo mối giao lưu đoàn kết

trong đoàn viên cũng như các Công đoàn cơ sở trên địa bàn quận.

- Vận động các ngu n lực    hội c ng tổ chức Công đoàn chung tay chăm lo

đoàn viên, công nh n viên chức, lao động bị bệnh nan y, có hoàn c nh khó khăn;   y

dựng tinh thần tương trợ trong đoàn viên, công nh n viên chức, lao động; quan t m,

chia sẻ và giúp đỡ đ ng nghiệp khó khăn.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN:

1. Cách thức tham gia:

- Mỗi trường thực hiện 01 gian hàng ẩm thực nhằm phục vụ đoàn viên, công

nh n viên chức và người lao động.

- Mỗi đội dự thi (của từng trường) g m 05 thành viên, thực hiện việc chế biến và

trình bày 01 món ăn. Riêng nội dung trang trí gian hàng ẩm thực không giới hạn số

lượng người hỗ trợ.

- Mỗi trường ph i thực hiện ít nhất 150 suất ăn với giá tối đa là 15.000 đ ng/suất

để phục vụ đoàn viên, công nh n viên chức, người lao động và huy động ít nhất 20

người tham gia hoạt động trong ngày hội.

2. Th i gian – địa điểm:

- Thời gian: từ 06g30 đến 11g00, ngày 04/6/2017 (Chủ nhật)

- Địa điểm: Nh  Thi   nhi q ận Th  Đức. (số 281 đường Võ Văn Ngân,

phường Linh Chiểu, quận Thủ Đức).

2

- Thời gian hoạt động ngày hội:

+ Từ 14g30 ngày 03/6/2017: các đơn vị tiến hành trang trí gian hàng.

+ Ngày 04/6/2017:

. Lúc 07 giờ 30 phút: BGK chấm điểm trang trí gian hàng; các đơn vị chuẩn bị

thức ăn để thực hiện công tác lưu mẫu.

. Lúc 08 giờ 00 phút: Khai mạc Ngày hội ẩm thực (tại s n khấu ngoài trời của

Nhà thiếu nhi); các đơn vị tiến hành bán món ăn phục vụ công nh n viên chức và người

lao động.

. Lúc 08 giờ 15 phút: các đơn vị tập trung s n phẩm dự thi tại khu vực trưng

bày theo số thứ tự đ  bốc thăm.

 . Lúc 08 giờ 30 phút: BGK tiến hành chấm điểm các món ăn.

. Lúc 10 giờ 30 phút: Bế mạc và trao gi i thưởng hội thi (tại s n khấu ngoài

trời của Nhà Thiếu nhi).

3. Lư  ý chung:

- Các đơn vị tự chuẩn bị toàn bộ các vật dụng trang trí, dụng cụ phục vụ tại gian

hàng ẩm thực; đ m b o công tác dọn vệ sinh trước 10 giờ 30 phút để Ban giám kh o

tổng kết điểm và trao gi i. Các đơn vị chịu trách nhiệm về vệ sinh an toàn thực phẩm,

chất lượng s n phẩm tham gia.

- Các trường vận động CBCCVC, LĐ tham gia  uyên suốt ngày hội.

4. Họp triển khai k  hoạch:

- Thời gian: 15g30 ng y thứ hai 22/5/2017, tại Phòng giáo dục và Đào tạo.

- Đối tượng dự họp: Chủ tịch Công đoàn cơ sở, Trưởng ban Nữ công hoặc người

trực tiếp thực hiện món ăn.

Mọi thắc mắc có liên quan đến Ngày hội Ẩm thực, đề nghị các trường liên hệ với

đ ng chí Bạch thị Cẩm V n (TB.Nữ công CĐGD quận Thủ Đức) theo số điện thoại:

0918072728 để tìm hiểu thêm./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

TM.BAN THƯỜNG VỤ

CHỦ TỊCH

(Đ  ký)

Trần Thị Diệp